
183664-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 183664-2024 - Zadávání

Německo – Čistící a hygienické služby v městských a venkovských oblastech a související 
služby – Ingenieurbauwerke Berlin Treptow-Köpenick, Reinigungsarbeiten 2024-27
OJ S 62/2024 27/03/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Land Berlin, Senatsverwaltung für Mobilität, Verkehr, Klimaschutz und Umwelt
E-mail: submissionsstelle.tiefbau@senmvku.berlin.de
Právní forma kupujícího: Regionální orgán
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

Řízení
Název: Ingenieurbauwerke Berlin Treptow-Köpenick, Reinigungsarbeiten 2024-27
Popis: Reinigungsarbeiten an insgesamt 170 Ingenieurbauwerken bzw. Teilbauwerken in 
Berlin Treptow-Köpenick, davon - 64 Straßenbrücken - 31 Fußgängerbrücken - 75 sonstige 
Bauwerke (Fußgängertunnel, Durchlässe, Stützwände & Lärmschutzwände) Reinigung der 
Regenabläufe, Entwässerungsleitungen, Schlammfänge, teilweise Gehwegoberflächen, 
Geländer, Widerlager- und Kammerräume, Auflagerbänke, Gesimse, Zugänge, Treppen, 
Böschungsbereiche in überwiegend zwei Zyklen (Frühjahr und Herbst).
Identifikátor řízení: fa610c67-0dfd-44c3-9a90-f5f57e5b197d
Interní identifikátor: V-24-020
Typ řízení: Otevřené

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90600000 Čistící a hygienické služby v městských a venkovských 
oblastech a související služby

Místo plnění
Obec: Berlin
Nižší územní jednotka země (NUTS): Berlin (DE300)
Země: Německo

Obecné informace
Další informace: Die Kommunikation erfolgt über die Vergabeplattform. Die Vergabestelle 
behält sich vor, mit Bewerbern und Bietern auch in anderer Form zu kommunizieren. 
Bieteranfragen sind generell über die Vergabeplattform zu stellen. Erklärungen und 
Nachweise sind in der Regel innerhalb von 6 Kalendertagen der Vergabestelle einzureichen.
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

Důvody pro vyloučení
Korupce: Darüber hinaus gelten die gesetzlichen Ausschlussvoraussetzungen nach §§ 123 bis 
124 GWB. Weitere Ausschlussgründe sind Eintragungen im Wettbewerbsregister und in der 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/183664-2024
mailto:submissionsstelle.tiefbau@senmvku.berlin.de


183664-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Finanz-Sanktionsliste, die das Unternehmen bzw. die verantwortlich handelnde(n) Person(en) 
betrifft/betreffen.“

5. Část

Část: LOT-0000
Název: Ingenieurbauwerke Berlin Treptow-Köpenick, Reinigungsarbeiten 2024-27
Popis: Reinigungsarbeiten an insgesamt 170 Ingenieurbauwerken bzw. Teilbauwerken in 
Berlin Treptow-Köpenick, davon - 64 Straßenbrücken - 31 Fußgängerbrücken - 75 sonstige 
Bauwerke (Fußgängertunnel, Durchlässe, Stützwände & Lärmschutzwände) Reinigung der 
Regenabläufe, Entwässerungsleitungen, Schlammfänge, teilweise Gehwegoberflächen, 
Geländer, Widerlager- und Kammerräume, Auflagerbänke, Gesimse, Zugänge, Treppen, 
Böschungsbereiche in überwiegend zwei Zyklen (Frühjahr und Herbst).
Interní identifikátor: V-24-020

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90600000 
Čistící a hygienické služby v městských a venkovských oblastech a související služby

Místo plnění
Obec: Berlin
Nižší územní jednotka země (NUTS): Berlin (DE300)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/10/2024
Datum konce trvání: 30/09/2027

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ne

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Jméno/název: Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der 
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister.
Popis: Eigenerklärung, dass die gesetzlichen Voraussetzungen für die Ausführung der 
angebotenen Leistungen, insbesondere die Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung 
erfüllt werden. Details siehe Auftragsunterlagen.

Kritérium: 
Typ: Jiné
Jméno/název: Nachweis der Eignung und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen



183664-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Popis: Eigenerklärung, A) dass keine Ausschlussgründe gemäß den §§ 123 und 124 Gesetz 
gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) vorliegen. B) dass nicht bekannt ist, dass im 
Wettbewerbsregister und in der Finanz-Sanktionsliste eine Eintragung vorliegt, die das 
Unternehmen bzw. die verantwortlich handelnde(n) Person(en) betrifft/betreffen, C) gemäß § 1 
Abs. 2 der Frauenförderverordnung (§ 13 Berliner Ausschreibungs- und Vergabegesetz 
(BerlAVG)). Details siehe Auftragsunterlagen.

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Jméno/název: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Popis: A) Aktuelle Zertifizierung als Fachbetrieb nach Wasserschutzgesetz B) Nachweis der 
Gütegemeinschaft Herstellung und Instandhaltung von Abwasserleitungen und Kanälen e.V. – 
Gütezeichen RAL, Gruppe R

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Lhůta pro vyžádání dalších informací: 19/04/2024 23:59:00 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Adresa zadávací dokumentace: https://www.meinauftrag.rib.de/public
/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/2/tenderId/179768
Komunikační kanál ad hoc: 
Jméno/název: https://www.meinauftrag.rib.de
URL: https://www.meinauftrag.rib.de

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky řízení: 
Předpokládané datum odeslání výzev k podávání nabídek: 26/03/2024
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.meinauftrag.rib.de
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 30/04/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Lhůta, do které musí nabídka zůstat v platnosti: 87 Dny
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být některé chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: Gemäß § 56 VgV
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 30/04/2024 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Další informace: A) Bei der Öffnung der Angebote und Verlesung der Angebote sind nur 
Vertreter des Auftraggebers zulässig, Bieter oder deren Bevollmächtigte sind nicht 

https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/2/tenderId/179768
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/2/tenderId/179768
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de


183664-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

zugelassen. B) Beim Einsatz von anderen Unternehmen sind auf gesondertes Verlangen die 
Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. C) Hingewiesen wird insbesondere auf die 
folgenden Rechtsvorschriften: - Es bestehen gesonderte Anforderungen nach dem Berliner 
Ausschreibungs- und Vergabegesetz (BerlAVG), siehe Vergabeunterlagen. - In I. 4 Nr. 19 und 
20 VwVBU (Verwaltungsvorschrift Beschaffung und Umwelt des Landes Berlin) sind für die 
Erbringung der Bauleistung zu beachtende Umweltanforderungen an Baumaschinen 
festgelegt. Baumaschinen müssen entweder ab Werk die angegebene Abgasstufe erreichen 
oder mit einem Partikelminderungssystem nachgerüstet sein.
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano
Právní forma, kterou musí mít skupina uchazečů, které byla zadána zakázka: 
Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter.

Techniky
Rámcová dohoda: Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer des Landes Berlin
Informace o lhůtách pro přezkum: Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen: Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung 
oder in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. Im Übrigen 
sind Verstöße gegen Vergabevorschriften innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen nach 
Kenntnis gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. Ein Nachprüfungsantrag ist innerhalb von 15 
Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, bei der zuständigen Vergabekammer zu stellen (§ 160 Gesetz gegen 
Wettbewerbsbeschränkungen (GWB)). Die o.a. Fristen gelten nicht, wenn der Auftraggeber 
gemäß § 135 Absatz 1 Nr. 2 GWB den Auftrag ohne vorherige Veröffentlichung einer 
Bekanntmachung im Amtsblatt der Europäischen Union vergeben hat, ohne dass dies 
aufgrund Gesetzes gestattet ist. Setzt sich ein Auftraggeber über die Unwirksamkeit eines 
geschlossenen Vertrages hinweg, indem er die Informations- und Wartepflicht missachtet (§ 
134 GWB) oder ohne vorherige Veröffentlichung einer Bekanntmachung im Amtsblatt der 
Europäischen Union vergeben hat, ohne dass dies aufgrund Gesetzes gestattet ist, kann die 
Unwirksamkeit nur festgestellt werden, wenn sie im Nachprüfungsverfahren innerhalb von 30 
Kalendertagen nach der Information der betroffenen Bieter und Bewerber durch den 
öffentlichen Auftraggeber über den Abschluss des Vertrags, jedoch nicht später als sechs 
Monate nach Vertragsschluss geltend gemacht worden ist. Hat der Auftraggeber die 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union bekannt gemacht, endet die Frist 30 
Kalendertage nach Veröffentlichung der Bekanntmachung der Auftragsvergabe im Amtsblatt 
der Europäischen Union (§ 135 GWB).
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizace

ORG-0005



183664-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Oficiální název: Land Berlin, Senatsverwaltung für Mobilität, Verkehr, Klimaschutz und Umwelt
Registrační číslo: 11-130000V04-62
Odbor: Abteilung V - Tiefbau
Poštovní adresa: Brunnenstraße 110d-111
Obec: Berlin
PSČ: 13355
Nižší územní jednotka země (NUTS): Berlin (DE300)
Země: Německo
E-mail: submissionsstelle.tiefbau@senmvku.berlin.de
Telefon: +49 3090254-7118
Internetová adresa: https://www.berlin.de/sen/uvk/
Profil kupujícího: https://www.berlin.de/vergabeplattform/
Úlohy této organizace: 
Kupující

ORG-0010
Oficiální název: Vergabekammer des Landes Berlin
Registrační číslo: 11-1300000V00-74
Poštovní adresa: Martin-Luther-Str.105
Obec: Berlin
PSČ: 10825
Nižší územní jednotka země (NUTS): Berlin (DE300)
Země: Německo
Kontaktní místo: Vergabekammer des Landes Berlin
E-mail: vergabekammer@senweb.berlin.de
Telefon: +493090138316
Fax: +493090137613
Internetová adresa:  en/wirt chaft/wirt chaft/wirt chaft rechthttp://www.berlin.de/
/vergabekammer/
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

ORG-0011
Oficiální název: Beschaffungsamt des BMI
Registrační číslo: 994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: eba4681d-0765-46f1-a0d6-cd105e934c27  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16

mailto:submissionsstelle.tiefbau@senmvku.berlin.de
https://www.berlin.de/sen/uvk
https://www.berlin.de/vergabeplattform
mailto:vergabekammer@senweb.berlin.de
http://www.berlin.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


183664-2024 Page 6/6

Datum odeslání oznámení: 26/03/2024 06:09:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 183664-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 62/2024
Datum zveřejnění: 27/03/2024


